

03 Karnataka Power Transmission Corporation Limited
Departmental Examination – December 2020
SAS PART-I PAPER -III
(KEB Accounts Manual Volume II, The Electricity Act, 2003 and The
Companies Act, 2013)
(Books, Guides, Notes etc., are not allowed)

Date : 15.12.2020

Maximum Marks : 100

Time : 9:30 am TO 12:30 pm

Note: The first one hour will be allowed to answer multiple choice questions on OMR sheets & the same will be taken back after one hour.

ಸೂಚನೆ : ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಉತ್ತರಿಸಲು ಮೊದಲು ಒಂದು ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಕೆ.ಎಂ.ಆರ್ ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.

PART-A /ಭಾಗ-ಎ

40

1. In case of retirement of Divisional Store keeper, he can hand over the charge of store in a complete manner well in time----- prior to the date of retirement.
A) 15 days B) One month C) Two months D) Three Months
ವಿಭಾಗೀಯ ಉಗ್ರಾಣ ಪಾಲಕರು ನಿವೃತ್ತಿಯ ಸಂಧರ್ಭದಲ್ಲಿ ಉಗ್ರಾಣ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಹಸ್ತಾಂತರವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ನಿವೃತ್ತಿ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ----- ಒಳಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
A) 15 ದಿನಗಳು B) ಒಂದು ತಿಂಗಳು C) ಎರಡು ತಿಂಗಳು D)ಮೂರು ತಿಂಗಳು
2. Expenditure on major over hauls may be authorized by SEE(EI) and CEE(EI) provided the vehicle have run not less than ---- kms in case of heavy vehicles.
A) 80000 B) 100000 C) 60000 D) 120000
ಭಾರಿ ಪ್ರಮಾಣದ ವಾಹನಗಳ ದೊಡ್ಡ ಪ್ರಮಾಣದ ರಿಪೇರಿಗೆ ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ), ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲು ವಾಹನವು ----- ಕಿ.ಮೀ. ಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಕ್ರಮಿಸಿರಬಾರದು.
A) 80000 B) 100000 C) 60000 D)120000
3. The Estimates for repairs and maintenance works are to be sanctioned under account group -----
A) 14 B) 74 C) 16 D) 77
ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ----- ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬೇಕು.
A) 14 B) 74 C) 16 D) 77
4. Security deposit received from the contractor in the form of cash /D.D shall be accounted under account code-----
A) 42.401 B) 42.501 C) 46.101 D) none of these
ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಂದ ನಗದು/ಡಿ.ಡಿ. ಮುಖಾಂತರ ಪಡೆಯಲಾದ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ----- ರಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕೀಕರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.
A) 42.401 B) 42.501 C) 46.101 D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ.
5. Employees appointed for any post against D R quota with effect from ----- are not eligible for the benefit of free supply of power.
A) 01.04.1997 B) 08.05.1997 C)17.04.1997 D) 01.05.1997

ದಿನಾಂಕ ---- ರ ನಂತರ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಹೊಂದಿದ ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರು ಉಚಿತ ವಿದ್ಯುತ್ ಸೌಲಭ್ಯಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

A) 01.04.1997 B) 08.05.1997 C) 17.04.1997 D) 01.05.1997

6. The pension sanctioning authority to DCA's is -----

A) Financial Adviser (NDCPS) B) Superintending Engineer(EL)
C) Director (A & HD) D) Managing Director KPTCL

ಉಪ ಲೆಕ್ಕ ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಪಿಂಚಣಿಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ---- ರವರು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

A) ಆರ್ಥಿಕ ಸಲಹೆಗಾರರು (ಎನ್.ಡಿ.ಸಿ.ಪಿಎಸ್.)

B) ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್

C) ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆ ಮತ್ತು ಮಾಸಂ)

D) ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕವಿಪ್ರನಿ

7. Employees family benefit fund scheme has been introduced effective from -----

A) 01.07.1978 B) 01.11.1992 C) 01.08.2000 D) None of these

ನೌಕರರ ಕುಟುಂಬ ಹಿತನಿಧಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ----- ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ತರಲಾಗಿದೆ.

A) 01.07.1978 B) 01.11.1992 C) 01.08.2000 D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ.

8. Value of materials found excess during store counting shall be accounted by passing accounting entry -----

A) Debit 22.810 by Credit 22.510 B) Debit 22.510 by Credit 22.810

C) Debit 22.820 by Credit 22.510 D) Debit 28.401 by Credit 22.820

ವಾರ್ಷಿಕ ಉಗ್ರಾಣ ಎಣಿಕೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಗಮನಿಸಲಾದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕೀಕರಿಸಲು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವ ಜರ್ನಲ್ ಎಂಟ್ರಿ ಪಾಸು ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

A) ಡೆಬಿಟ್ 22.810 ಹಾಗೂ ಕ್ರೆಡಿಟ್ 22.510 B) ಡೆಬಿಟ್ 22.510 ಹಾಗೂ ಕ್ರೆಡಿಟ್ 22.810

C) ಡೆಬಿಟ್ 22.820 ಹಾಗೂ ಕ್ರೆಡಿಟ್ 22.510 D) ಡೆಬಿಟ್ 28.401 ಹಾಗೂ ಕ್ರೆಡಿಟ್ 22.820

9. Cost of advertisement relating to purchase shall be debited to account code-----

A) 76.155 B) 76.260 C) 76.190 D) None of these

ಖರೀದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಾಹೀರಾತು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ --- ಗೆ ಖರ್ಚು ಹಾಕಲಾಗುತ್ತದೆ.

A) 76.155 B) 76.260 C) 76.190 D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

10. Employees provided with free uniforms , who are due to retire on or before-----are not eligible for free clothing for that financial year.

A) 31st October B) 31st December C) 31st March D) None of these

ಉಚಿತ ಸಮವಸ್ತ್ರಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರಿರುವ ನೌಕರರು ದಿನಾಂಕ ----- ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದುವವರಿದ್ದರೆ ಅದೇ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಉಚಿತ ಸಮವಸ್ತ್ರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಿರುವುದಿಲ್ಲ.

A) 31 ನೇ ಅಕ್ಟೋಬರ್ B) 31 ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ C) 31 ನೇ ಮಾರ್ಚ್ D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

11. A public Company must have at least _____ directors.

A) 2 B) 3 C) 5 D) 7

ಒಂದು ಪಬ್ಲಿಕ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ---- ಸಂಖ್ಯೆಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಇರಬೇಕು.

A) 2 B) 3 C) 5 D) 7

12. A Company in which not less than 51 % of the paid up share capital is held by the central or state Govt or Govt is called a _____ Company.
 A) Foreign B) Private C) Government D) Holding
 ಒಂದು ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಶೇ 51 ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಪಾಲು ಬಂಡವಾಳವು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಹೊಂದಿದ್ದರೆ ಅಂತಹ ಕಂಪನಿಯನ್ನು _____ ಕಂಪನಿ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ.
 A) ವಿದೇಶಿ ಕಂಪನಿ B) ಪ್ರೈವೇಟ್ ಕಂಪನಿ C) ಸರ್ಕಾರಿ ಕಂಪನಿ D) ಹೋಲ್ಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿ
13. . The property of a company belongs to _____
 A) Members B) shareholders C) company D) None of these
 ಒಂದು ಕಂಪನಿಯ ಆಸ್ತಿಯು _____ ಗೆ ಸೇರುತ್ತದೆ.
 A) ಸದಸ್ಯರು B) ಷೇರುದಾರರು C) ಕಂಪನಿ D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ
14. The Affairs of a Company are managed by _____
 A) Partners B) Shareholders C) Directors D) None of these
 ಒಂದು ಕಂಪನಿಯನ್ನು ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು _____ ನೆಡೆಸುತ್ತಾರೆ.
 A) ಪಾಲುದಾರರು B) ಷೇರುದಾರರು C) ನಿರ್ದೇಶಕರು D) ಯಾರೂ ಅಲ್ಲ
15. Recovery of the ----- should not be made from the subsistence allowance.
 A) Income tax B) House Rent
 C) Amount due on court attachments D) None of these
 ನೌಕರರ ಜೀವನಾಧಾರ ಭತ್ಯೆಯಲ್ಲಿ _____ ಕಡಿತ ಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ
 A) ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು
 B) ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು
 C) ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಜಪ್ತಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಬಾಕಿ ಇರುವ ಮೊತ್ತವನ್ನು
 D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ.
16. The main function of a Generating company is _____.
 A) Transmission of Electricity B) Generation of Electricity
 C) Distribution of Electricity D) Grant of License
 ಒಂದು ವಿದ್ಯುತ್ ಉತ್ಪಾದನಾ ಕಂಪನಿಯ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯ _____
 A) ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸರಣ B) ವಿದ್ಯುತ್ ಉತ್ಪಾದನೆ
 C) ವಿದ್ಯುತ್ ವಿತರಣೆ D) ಪರವಾನಿ ನೀಡುವುದು
17. The Superintending Engineer should pass Final orders on the annual inventory of stores before _____
 A) 15th of March B) 31st March C) 28th February D) 31st January
 ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರು ಉಗ್ರಾಣ ಸಾಮಗ್ರಿ ಎಣಿಕೆಯ ಅಂತಿಮ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರತೀ ವರ್ಷ ದಿನಾಂಕ:----- ಗೆ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
 A) 15 ನೇ ಮಾರ್ಚ್ B) 31 ನೇ ಮಾರ್ಚ್ C) 28 ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ D) 31 ನೇ ಜನವರಿ
18. In respect of total turnkey works the security deposit in the form of B.G. at the rate of _____ % on the total cost of work shall be collected.
 A) 5 % B) 7.5 % C) 10 % D) 15 %
 ಟೋಟಲ್ ಟರ್ನ್ ಕೀ ಕೆಲಸಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗ್ಯಾರಂಟಿ ಮುಖಾಂತರ ಕಾಮಗಾರಿ ಮೊತ್ತದ ----- % ರಷ್ಟು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
 A) 5 % B) 7.5 % C) 10% D) 15 %.

19. Chief Engineer can incur expenditure up to -----per month for Tea and Refreshments to VIP `s visiting Office
 A) 500 B) 1000 C) 1500 D) 2000
 ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರು, ಕಛೇರಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡುವ ವಿಶೇಷ ಅತಿಥಿಗಳಿಗೆ ಚಹಾ ಮತ್ತು ಉಪಹಾರಗಳಿಗಾಗಿ ಪ್ರತೀತಿಂಗಳು ರೂ ---- ರಷ್ಟು ಮೊತ್ತವನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಬಹುದು.
 A) 500 B) 1000 C) 1500 D) 2000
20. Tentative work order shall be regularised with in ----- from the date of issue of tentative work order.
 A) One Week B) Two weeks C) Three weeks D) Four weeks
 ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಕಾರ್ಯಾಜ್ಞಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯಾಜ್ಞ ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ----- ಒಳಗಾಗಿ ಕ್ರಮಬದ್ಧಗೊಳಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
 A) ಒಂದು ವಾರದ B) ಎರಡು ವಾರಗಳ C) ಮೂರು ವಾರಗಳ D) ನಾಲ್ಕು ವಾರಗಳ
21. In case of death of an Employee while in service the FBF amount payable to the Nominee shall be Rs.-----
 A) 50,000 B) 75,000 C) 1,00,000 D) 2,00,000
 ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗಲೇ ನಿಧನರಾದ ನೌಕರರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾಮ ನಿರ್ದೇಶಿತರಿಗೆ ರೂ. ----- ಕುಟುಂಬ ಹಿತನಿಧಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.
 A) 50,000 B) 75,000 C) 1,00,000 D) 2,00,000
22. All moneys (cash & chrcque/DD) received shall be accounted and remitted to----- account at the specified authorized Bank.
 A) Operative B) Non-operative C) Zero balance D) None of these
 ಎಲ್ಲಾ ರೂಪದ (ನಗದು/ಡಿ.ಡಿ.) ಮೂಲಕ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಅಧಿಕೃತ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿನ ----- ಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
 A) ಹಣ ವ್ಯವಹರಣೆ ಖಾತೆ B) ಹಣ ಜಮಾ ಖಾತೆ C) ಶೂನ್ಯ ಶಿಲ್ಕು ಖಾತೆ D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ
23. Maximum number of shareholders in a private company is _____.
 A) 20 B) 50 C) 75 D) 100
 ಒಂದು ಪ್ರೈವೇಟ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕಾದ ಗರಿಷ್ಠ ಷೇರುದಾರರ ಸಂಖ್ಯೆ-----
 A) 20 B) 50 C) 75 D) 100
24. An auditor appointed under companies act 2013 shall not -----
 A) Provide internal audit service B) Sign auditors report
 C) Attend General body meeting D) None of these
 ಕಂಪೆನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 2013 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಗೊಂಡ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದನ್ನು ಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ
 A) ಆಂತರಿಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕ ಸೇವೆಯನ್ನು B) ಆಡಿಟರ್ ವರದಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದು
 C) ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುವುದು D) ಇವುಗಳೆಲ್ಲ ಯಾವುದೂ ಇಲ್ಲ
25. No person shall be appointed as a director of a company unless he has been allotted the ----- under section 154 of companies act 2013.
 A) Adhaar Number B) PIN Number
 C) Director identification Number D) Voter ID Number

ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 2013 ಸೆಕ್ಷನ್ 154 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ----- ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ನೇಮಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

- A) ಅಧಾರ್ ಸಂಖ್ಯೆ
B) ಪಿನ್ ಸಂಖ್ಯೆ
C) ನಿರ್ದೇಶಕರ ಗುರುತಿನ ಸಂಖ್ಯೆ
D) ಮತದಾರರ ಗುರುತಿನ ಸಂಖ್ಯೆ

26. Article of Association are framed

- A) To identify the area of operation
B) To be signed by the subscribers
C) with the object & carrying out the aims & objects of the memorandum of Association
D) None of these

ಆರ್ಟಿಕಲ್ ಆಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ ರಚಿಸುವ ಉದ್ದೇಶ.

- A) ಕಾರ್ಯ ಸ್ಥಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಗುರುತಿಸುವುದು
B) ವಂತಿಕೆದಾರರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸುವುದು
C) ಮೆಮೊರಾಂಡಮ್ ಆಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ ದಾಖಲೆ ಪತ್ರದ ಗುರಿ ಮತ್ತು ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುವುದು
D) ಮೇಲಿನವುಗಳಲ್ಲ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

27. State load dispatch centers established under sub section(1) of section _____ of electricity Act 2003.

- A) 31
B) 39
C) 86
D) 83

ರಾಜ್ಯ ವಿದ್ಯುತ್ ರವಾನೆ ಕೇಂದ್ರವನ್ನು ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯ್ದೆ 2003 ರ ಪರಿಚ್ಛೇದ----- ರ ಉಪ ಪರಿಚ್ಛೇದ (1) ರಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಯಿತು.

- A) 31
B) 39
C) 86
D) 83

28. The objects of the central Advisory committee shall be to Advise _____.

- A) All Local Advisory committee
B) Central Govt
C) State Commission
D) Central commission

ಕೇಂದ್ರೀಯ ಸಲಹಾ ಸಮಿತಿಯ ಉದ್ದೇಶ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಕ್ಕೆ ಸಲಹೆ ನೀಡುವುದು.

- A) ಎಲ್ಲಾ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಲಹಾ ಸಮಿತಿಗಳು
B) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ
C) ರಾಜ್ಯ ಆಯೋಗ
D) ಕೇಂದ್ರೀಯ ಆಯೋಗ

29. Under section 126 of Electricity act 2003, the state govt. designate ----- as Assessing officers.

- A) Jurisdictional Executive Engineer (El)
B) Jurisdictional Asst. Executive Engineer (El)
C) Jurisdictional Asst. Engineer (El)
D) None of these

ವಿದ್ಯುತ್ ಕಾಯ್ದೆ 2003 ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 126 ಪ್ರಕಾರ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ----- ರವರನ್ನು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿ ನೇಮಿಸಬಹುದು.

- A) ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಎಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ)
B) ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಎಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ)
C) ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಸಹಾಯಕ ಎಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ)
D) ಇವುಗಳಲ್ಲ ಯಾವುದೂ ಇಲ್ಲ

30. Purchasing authority can accept excess supplies up to-----% of the quantity of all P.O's placed by them or by their sub-ordinate officers, provided the total purchase value does not exceed their powers of purchase.

- A) 5%
B) 10%
C) 15%
D) 20%

ಖರೀದಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಎಲ್ಲಾ ಪಿ.ಒ.ಗಳ ಪ್ರಮಾಣದಿಂದ ಅಥವಾ ಅವರ ಉಪ-ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ, ಒಟ್ಟು ಖರೀದಿ ಮೌಲ್ಯವು ಅವರ ಖರೀದಿಯ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಮೀರದಿದ್ದರೆ .-----% ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸರಬರಾಜುಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಬಹುದು

- A) 5% B) 10% C) 15% D) 20%

31. The period of currency of P.O's placed by the purchasing authority shall normally ----- months only.

- A) One B) Three C) Six D) Eight

ಖರೀದಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಖರೀದಿ ಆದೇಶದ ಜಾಲ್ತ ಅವಧಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ----- ತಿಂಗಳುಗಳು ಮಾತ್ರ.

- A) ಒಂದು B) ಮೂರು C) ಆರು D) ಎಂಟು

32. The stock ledger with quantity and value will be maintained in-----

- A) Store B) Division office C) Corporate office D) Circle office

ಪ್ರಮಾಣ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸ್ಟಾಕ್ ಲೆಡ್ಜರ್ ಅನ್ನು ----- ನಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗುವುದು

- A) ಉಗ್ರಾಣ B) ವಿಭಾಗ ಕಚೇರಿ C) ನಿಗಮ ಕಚೇರಿ D) ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿ

33. The Estimate in respect of service connection works has to be sanctioned under account code-----

- A) 74.110 B) 14.400 C) 14.502 D) 14.809

ಸೇವಾ ಸಂಪರ್ಕ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಂದಾಜುಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಸಂಖ್ಯೆ ----- ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬೇಕು

- A) 74.110 B) 14.400 C) 14.502 D) 14.809

34. The fulltime members of Central electricity authority are appointed by the-----

- A) Central Govt. B) Central Transmission utility
C) Central commission D) None of these

ಕೇಂದ್ರ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪೂರ್ಣಾವಧಿಯ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ----- ನೇಮಕ ಮಾಡುತ್ತದೆ

- A) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ B) ಕೇಂದ್ರ ಪ್ರಸರಣ ಉಪಯುಕ್ತತೆ
C) ಕೇಂದ್ರ ಆಯೋಗ D) ಇವುಗಳೆಲ್ಲ ಯಾವುದೂ ಇಲ್ಲ

35. One of the functions of Central commission is-----

- A) Facilitate intra state transmission & wheeling of electricity
B) To regulate the interstate transmission of electricity
C) Monitor grid operations
D) Retail sale of electricity

ಕೇಂದ್ರ ಆಯೋಗದ ಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ, ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ----- ಆಗಿರುತ್ತದೆ

- A) ಇಂಟ್ರಾ ಸ್ಟೇಟ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್ಮಿಷನ್ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುತ್ ವೀಲಿಂಗ್ ಅನ್ನು ಸುಗಮಗೊಳಿಸುವುದು
B) ಅಂತರರಾಜ್ಯ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸರಣವನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವುದು
C) ಗ್ರಿಡ್ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳ ಉಸ್ತುವಾರಿ
D) ವಿದ್ಯುತ್ ಚಿಲ್ಲರೆ ಮಾರಾಟ

36. The Regional Load Despatch centres are Established by-----

- A) State Government B) Central Government
C) State commission D) Appropriate commission

ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ವಿದ್ಯುತ್ ರವಾನೆ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು----- ಸ್ಥಾಪಿಸುತ್ತದೆ

- A) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ B) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ
C) ರಾಜ್ಯ ಆಯೋಗ D) ಸೂಕ್ತ ಆಯೋಗ

37. The special courts are constituted under section 153 of E.A. act 2003 by-----

- A) State Govt. B) Central Govt.
C) State commission D) Central electricity authority

ವಿದ್ಯುತ್‌ಚಕ್ತಿ ಕಾಯ್ದೆ 2003 ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 153 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ----- ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳನ್ನು ರಚಿಸುತ್ತದೆ.

- A) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ B) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ
C) ರಾಜ್ಯ ಆಯೋಗ D) ಕೇಂದ್ರ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

38. Under section _____ of electricity Act 2003, central advisory committee established.

- A) 80 B) 76 C) 87 D) 83

ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯ್ದೆ 2003 ರ ಪರಿಚ್ಛೇದ ____ ರಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಸಲಹಾ ಸಮಿತಿ ಸ್ಥಾಪಿತವಾಯಿತು.

- A) 80 B) 76 C) 87 D) 83

39. Every company shall hold the first meeting of the Board of Directors within----- of the date of its incorporation.

- A) 30days B) 45days C) 60days D) 75days

ಪ್ರತಿ ಕಂಪನಿಯು ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯ ಮೊದಲ ಸಭೆಯನ್ನು ಅದರ ಸಂಯೋಜನೆಯ ದಿನಾಂಕದ - ----- ಒಳಗೆ ನಡೆಸಬೇಕು.

- A) 30 ದಿನಗಳು B) 45 ದಿನಗಳು C) 60 ದಿನಗಳು D) 75 ದಿನಗಳು

40. A company has control over the other company is called as _____.

- A) Govt Company B) Limited Company
C) Holding Company D) None of the above

ಯಾವುದೇ ಕಂಪನಿಯು ಇನ್ನೊಂದು ಕಂಪನಿಯ ಮೇಲೆ ಹಿಡಿತವಿದ್ದರೆ, ಅದನ್ನು ----- ಎಂದು ಕರೆಯುವರು.

- A) ಸರ್ಕಾರಿ ಕಂಪನಿ B) ನಿಯಮಿತ ಕಂಪನಿ C) ಹೋಲ್ಡಿಂಗ್ ಕಂಪನಿ D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

PART B/ ಭಾಗ-ಬಿ

1. Describe the procedure for annual verification of articles of tools and plants and items Of furniture's. 5

ಉಪಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಸ್ಥಾವರಗಳು ಮತ್ತು ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳ ವಸ್ತುಗಳ ವಾರ್ಷಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನವನ ವಿವರಿಸಿ

2. Write short notes on 5

a) Major over hauls of vehicles

b) Scrutiny of estimates

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಿಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ

a) ವಾಹನಗಳ ದೊಡ್ಡ ಪ್ರಮಾಣ ದುರಸ್ತಿ b) ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ

3. Described the conditions for sanction of festival advance 4

ಹಬ್ಬದ ಮುಂಗಡವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಪಾಲಿಸಬೇಕಾದ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

4. Explain the procedure to be followed for Repairs to Vehicles 5

ವಾಹನಗಳ ರಿಪೇರಿಗಾಗಿ ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ವಿಧಾನವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

5. Briefly explain the Replacement of Assets. 5
ಆಸ್ತಿಗಳ ಬದಲಾವಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ.
6. Briefly describe the memorandum of association 5
“ಮೆಮೋರಾಂಡಮ್ ಆಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್” ಬಗ್ಗೆ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ
7. Distinguish between Shareholders and Debenture holders? 7
ಷೇರುದಾರರು ಮತ್ತು ಡಿಬಿಂಚರ್‌ದಾರರ ನಡುವೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿವರಿಸಿ
8. Write short Notes on any Two. 5
a) Foreign company b) Contents of Memorandum of Association.
c) Limited company
ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡಕ್ಕೆ ಸಣ್ಣ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.
a) ವಿದೇಶಿ ಕಂಪನಿ b) ಜ್ಞಾಪಕ ಪತ್ರದ ವಿಷಯಗಳು.
c) ಸೀಮಿತ ಕಂಪನಿ.
9. Briefly explain “Disconnection of Supply in default of payment“ as per electricity act 2003. 5
ವಿದ್ಯುತ್‌ಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯ್ದೆ 2003 ರ ಪ್ರಕಾರ ಬಾಕಿ ಪಾವತಿಗಾಗಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಕಡಿತದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.
10. Define the following 5
A) Special courts
B) The Electricity supply code
ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಿಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ
A) ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳು B) ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕೋಡ್
11. Write short notes 5
a) National Load Dispatch Centre
b) Wheeling
ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಿಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.
a) ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿದ್ಯುತ್ ರವಾನೆ ಕೇಂದ್ರ
b) ವೀಲಿಂಗ್
12. What are the Main objectives for enactment of Electricity act 2003? 4
ವಿದ್ಯುತ್ ಕಾಯ್ದೆ 2003 ರ ಜಾರಿಗೆ ಮುಖ್ಯ ಉದ್ದೇಶಗಳು ಯಾವುವು?